

اخبار کوتاه

مردم با کد ملی می توانند یک خودروی شخصی وارد کنند

سرپرست معاونت حمل‌ونقل و وزارت صمت گفت که هر فرد دارای کدملی می‌تواند خودروی موردنظر خود را وارد منطقه گمرکی کند و پس از پرداخت حقوق گمرکی، آن را ترخیص کند. به گزارش ایسنا، آقای معاون وزیر صمت گفت که عموم مردم می‌توانند با ثبت آماری در گمرک و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی ورودی و گمرکی خودرو را ترخیص کنند و نیازی به این نیست که مردم کارت بازرگانی دریافت کنند. در آیین‌نامه واردات خودروهای کار کرده، فرایند ثبت سفارش برای شرکت‌های واردکننده و ثبت آماری مختص به عموم مردم، در نظر گرفته شده‌است. او در یک برنامه تلویزیونی در خصوص سازوکار واردات خودرو اظهار کرد: در آیین‌نامه بحث سفارش را داریم که مربوط به شرکت‌های واردکننده و ثبت آماری را داریم که مربوط به عموم مردم و متقاضیان شخصی است که می‌توانند با ثبت آماری در گمرک و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی خودرو را ترخیص کنند و نیازی به این نیست که مردم کارت بازرگانی دریافت کنند. در آیین‌نامه ذکر شده مردم با کد ملی که شناسایی می‌شوند، می‌توانند برای نیاز شخصی خودرو وارد کنند. در ابتدای کار با توجه به شرایط تأمین ارز یک دسته‌گاه خودرو برای هر نفر اجازه داده شده‌است. وی در خصوص ویژگی خودروهایی که امکان واردات دارند گفت: خودروهایی که وارد می‌شوند باید ۳ تا ۵ سال عمر داشته باشند و استانداردهای روز اروپا و جهانی را داشته باشند. محدودیت دیگری که وجود دارد این است که حجم موتور خودروها باید زیر ۲۵۰۰ سی‌سی سنی باشد. واردات می‌تواند از همه کشورهای اتحادیه اروپا، ژاپن و یا کره جنوبی باشد و به نظر می‌رسد تنها در مورد کشور آمریکا محدودیت وجود دارد.

نصب سایبان بر روی کولرها مصرف برق را به شدت کاهش می‌دهد

مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: نصب سایبان بر روی کولرها مصرف برق را به شدت کاهش می‌دهد. به گزارش تجارت‌تک، عبدالامیر یاقوتی با اشاره تأثیر سیستم‌های سرمایشی بر افزایش مصرف برق گفت: سیستم‌های سرمایشی یکی از عمده‌ترین مصرف‌کنندگان برق در فصل گرم به شمار می‌رود که در این میان نصب سایبان روی کولرهای آبی و کندانسور کولرهای گازی می‌تواند باعث کاهش مؤثر و ویژه‌ای در مصرف برق شود. یاقوتی با اشاره به اینکه استفاده از این راهکار ساده و بکارگیری آن موجب افزایش پایداری شبکه برق می‌شود، توضیح داد: کولرهای آبی با تبخیر آب، گرمای نهان هوا گرفته‌وهوای خنک به‌درون منازل دمیده می‌شود من در این روند عواملی چون دمای هوا و میزان تبخیر گرمای نهان به هوای خنک مؤثر است به طوری که هرچه دمای هوا پایین‌تر باشد، خنکی بیشتری هم از طریق تبخیر وارد خانه می‌شود. وی ادامه داد: در صورت قرار گرفتن سایبانی که بتواند فضای اطراف را تحت پوشش قرار دهد باعث می‌شود تابش مستقیم آفتاب جلوگیری شده و با خنک ماندن بدنه کولر، میزان تبخیر آب کاهش یافته و دمای آب هم پایین‌تر بیاید که در نتیجه هوای بسیار خنک‌تری وارد منزل مسکونی خواهد شد. مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: همه این موارد باعث افزایش راندمان و کاهش مصرف برق می‌شود. یاقوتی در خصوص کولرهای گازی نیز اظهارداشت: هرچه کندانسور کولرهای گازی در فضای خنک‌تری قرار گیرد میزان گرمایی که از محیط دور به بیرون منتقل می‌کند، افزایش می‌یابد. وی تصریح کرد: در مجموع عدم تابش مستقیم نور آفتاب روی تجهیزات سرمایشی باعث افزایش طول عمر تابسانه و کاهش هزینه‌های خنوار می‌شود. یاقوتی همچنین با اشاره به قیمت پایین سایبان‌های مربوط به کولرها تصریح کرد: با نصب سایبان مصرف برق کولرها بیش از ۳۰ درصد کاهش می‌یابد.

بررسی عضویت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا اعلام کرد: درخواست ایران برای عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، در نشست آتی که با حضور نخست‌وزیران کشورهای عضو برگزار خواهد شد، بصورت خاص و ویژه بررسی خواهد شد.
گزارشی ایران نا نوشت: آندری اسلینف در تماس تلفنی با کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو افزود: در این نشست، برنامه‌های متعددی برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا تنظیم شده است. وی در ادامه از جمهوری اسلامی ایران دعوت کرد که به عنوان شریک ویژه در مجمع اقتصادی اوراسیا که مهرماه سال جاری در ایران و پایتخت ارمنستان برگزار خواهد شد، شرکت کند.

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا با تبریک برگزاری موفق این اتحادیه خواند.
اسلینف ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های کشورمان با اتحادیه اوراسیا با شتاب بیشتری ادامه یابد. سفیر کشورمان در روسیه نیز اتحادیه اوراسیا را یک فرصت بزرگ برای منطقه خواند و اظهار داشت که مناسبات کشورمان با این اتحادیه در دولت جدید نیز ادامه می‌یابد و تقویت خواهد شد. بر اساس این گزارش، مجمع اقتصادی اوراسیا ۹ و ۱۰ مهرماه در ایروان پایتخت ارمنستان به عنوان رئیس دوره‌ای این اتحادیه برگزار می‌شود و علاوه بر مقامات عالی کشورهای عضو اتحادیه، کارآفرینان و مدیران شرکتهای بزرگ نیز در آن شرکت خواهند کرد.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) یک اتحادیه اقتصادی میان دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای ناظر این اتحادیه ازبکستان، مولدوی و کوبا هستند. سنگ بنای این اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در ۲۰۱۴ نهاده شد.

بزرگ‌ترین «بسته حمایتی» وزارت صمت ابلاغ شد



وزیر صمت بزرگ‌ترین بسته حمایتی وزارت صمت با هدف جهش صادرات دانش بنیان و صنایع پیشرفته را ابلاغ کرد.
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، معدن و تجارت در بخش‌نامه‌ای به معاونان و مدیران کل صمت، معدن و تجارت استان و جنوب کرمان، بزرگ‌ترین بسته حمایتی وزارت صمت با هدف جهش صادرات دانش بنیان و صنایع پیشرفته را ابلاغ کرد.
در این ابلاغیه آمده است: با هدف تحقق اقتصاد دانش بنیان به‌عنوان دغدغه همیشگی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی (صدقه امالی) و یکی از محورهای اصلی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و همچنین در راستای اجرایی‌سازی تکلیف‌بند «ب» ماده ۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان و نیز زمینه‌سازی جهت توسعه صنعتی صادرات محور فناوریانه و دانش بنیان به‌عنوان شعار اصلی وزارت صمت، معدن و تجارت طی سال‌های اخیر از تاریخ ابلاغ این بسته تمام شرکتهای صادرکننده ذیل کد تعرفه‌های فناوری بالا و فناوری‌های راهبردی وزارت صمت مشروح در پیوست یک مشروط به دارا بودن توانمندی تحقیق و توسعه مورد تأیید دفتر فناوری و نوآوری با دارای توانمندی طراحی و مهندسی و عمق ساخت داخل مورد تأیید دفتر تخصصی مربوطه پس از تأیید معاونت تخصصی و ابلاغ معاونت هماهنگی و محیطا کسب و کار مشمول حمایت‌های زیر در محدوده فعالیت‌های تولیدی مرتبط با آنکه تعرفه خواهند بود.

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

افزایش قیمت برنج در راه است؟



کشور ترغیب می‌کرد. طبق گزارش مرکز آمار، متوسط قیمت برنج ایرانی در فروردین ماه امسال ۹ درصد پایین‌تر از قیمت سال گذشته بوده است. حتی شاهد این بودیم که قیمت برنج ایرانی در سال ۱۴۰۱ تا مرز ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود، در سال ۲۰۲۱ به ۸۰ هزار تومان کاهش یافت، اما به عقیده کارشناسان حذف ارز ترجیحی برای واردات برنج زمینه‌ساز افزایش شدید قیمت برنج ایرانی و خارجی در بازار خواهد شد. البته داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیش‌بینی کرده‌است که حتی با خروج واردات برنج از کالاهای مشمول ارز ترجیحی قیمت برنج وارداتی افزایش نخواهد داشت و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی هم باید در باره مدیریت بازار داخل تلاش کنند. در همین زمینه نیز عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به موضع‌گیری سازمان برنامه و بودجه در خصوص توجیه عدم افزایش قیمت برنج بعد از حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی واکنش نشان داد. او در توییت نوشت: برای توجیه حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گفته‌اند برنج از تولیدکنندگان برنج داخلی، اختصاص ارز ۲۲۰۰۰ در سال ۹۸ نشان داد متوسط قیمت از ۷ هزار تومان به بیش از ۱۰ هزار تومان افزایش یافت. قطعاً با حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی قیمت برنج بالای ۷۵ هزار تومان و برنج داخلی به ۱۵۰

دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی مطرح کرد

اعتبار عضویت در باشگاه جهانی تجار



بازرگانی بین‌المللی نهادهی است که شبکه ارتباط بین‌المللی را میان واحدهای تجاری و اقتصادی در کشورهای مختلف دنیا برقرار می‌کند. خزاعی با بیان اینکه این نهاد بین‌المللی در حدود ۱۰۰ کشور از جمله ایران دارای نمایندگی است، افزود: ایجاددیمیز کمیته ایرانی ICC در اتاق تهران به

توضیح اهداف و خدمات این نهاد بین‌المللی و همچنین شرایط عضویت در این نهاد اقدام کنند. به گزارش تجارت‌تک، نقل از روابط عمومی اتاق تهران، محمد خزاعی در حاشیه مراسم استقرار نمایندگی ICC گفت: انتظار این است که استقرار این نمایندگی در اتاق تهران بتواند زمینه حضور مؤثر شرکت‌های ایرانی و اعضای اتاق تهران در بدنه بین‌المللی تجارت و اقتصاد دنیا را فراهم کند. او با ارائه این توضیح که «اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با ساختاری شبیه ساختار سازمان ملل متعلق به بخش خصوصی بوده و مقرآن در پاریس است» ادامه داد: این نهاد با بیش از ۴۵ میلیون عضو حقیقی، قوانین و مقررات مربوط به حوزه‌های مختلف اعم از بانکی، گمرکی، مالیاتی، تجاری و حقوقی را به تصویب می‌رساند و این مقررات در جهان ساری و جاری می‌شود. به عبارت دیگر، اتاق

گروه صنعت و تجارت: محمد خزاعی، دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) عنوان کرد که عضویت در این نهاد معتبر بین‌المللی برای شرکت‌ها و فعالان اقتصادی است که می‌خواهند وارد عرصه تجارت خارجی و گفت‌وگوها و مذاکرات تجاری شوند، یک اعتبار مهم و مزیت بزرگ محسوب می‌شود. دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با اشاره به مزیت‌های استقرار نمایندگی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار اتاق تهران گفت: در چارچوب همکاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، در بخش پنجره واحد اتاق تهران (ICC) هم به کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (مبزی) عضویت پیدا کرد تا همکاریان ICC طی سه روز در هفته در تعامل با فعالان اقتصادی نسبت به تبیین و

گروه صنعت و تجارت: طبق آمار به دست آمده از شروع مدیریت مصرف تا به حال در بخش اداری ۸۵ درصد از صرفه‌جویی برق محقق شده است که بی‌شک با گسترش همکاری مشترکان بخشی اداری این عدد بالاتر نیز خواهد رفت.

صنعت برق از صنایع زیربنایی است و گردش موتور اقتصادی و نیز تأمین رفاه اجتماعی به استمرار آن بستگی دارد، از این رو هرگونه اختلال در تأمین برق مطمئن و کافی، مشکلاتی را در عملکرد صنایع موجود و گسترش آن‌ها به وجود می‌آورد. هدف از مدیریت مصرف برق، تعدیل مصرف برق به گونه‌ای است که نه تنها میزان تولید و یا کیفیت کار و محصول کاهش نیابد، بلکه همراه با افزایش عوامل یاد شده، مشترکان نیز بابت برق مصرفی هزینه کمتری را بپردازند. بنابراین مدیریت مصرف برق، مجموعه اقداماتی است که در جهت بهبود بهره‌وری در واحدهای اداری و صنعتی و به منظور ارتقاء سطح کارایی

کاهش ۱۵ درصدی خاموشی‌ها



در روزهای آخر عمر دولت چهاردهم انتقادهای متعددی نسبت به حوزه آب و برق مطرح می‌شود، اما این درحالی است که طبق گفته‌های وزیر نیرو میزان خاموشی‌ها ۱۵ درصد کاهش یافته و در حوزه کارون نیز میزان آب تحویلی به دولت چهاردهم ۲.۵ میلیارد مترمکعب است. ایسنا نوشت: گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق موجب رکوردشکنی در این حوزه شده‌است به‌طوری‌که اوج تقاضای مصرف برق ثبت شده در طی سال جاری ۷۷ هزار و ۵۱۴ مگاوات بوده این عدد بسیار بزرگ رشد ۷ درصدی مصرف را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. شکل‌گیری گنبد حرارتی در غرب آسیا باعث افزایش متوسط درجه حرارت شده و هر چه درجه افزایش دما در کشورمان مصرف برق را حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش می‌دهد. در حالی که این شرایط باعث شده در کشورهای همسایه و جهان که از نظر زیرساخت هم بعضاً شرایط بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول خاموشی روزانه و قطعی‌های گسترده برق باشیم، اما انطور که علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو اعلام کرده: در ایران شرایط مدیریت شده و قطعی‌های ناشی از حوادث نیز اامسال ۱۵ درصد نسبت به پارسال گذشته کاهش داشته‌است. وی با اشاره به افزایش تأمین برق صنایع در سال جاری اظهار کرد: از ۱۰ هزار مگاوات تولید برق برنامه‌ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ مگاوات به بهره‌برداری رسیده و باقی هم در حال اجراست.

^[1] وزیر صمت بزرگ‌ترین بسته حمایتی وزارت صمت با هدف جهش صادرات دانش بنیان و صنایع پیشرفته را ابلاغ کرد

^[2] عبدالامیر یاقوتی با اشاره تأثیر سیستم‌های سرمایشی بر افزایش مصرف برق گفت: سیستم‌های سرمایشی یکی از عمده‌ترین مصرف‌کنندگان برق در فصل گرم به شمار می‌رود که در این میان نصب سایبان روی کولرهای آبی و کندانسور کولرهای گازی می‌تواند باعث کاهش مؤثر و ویژه‌ای در مصرف برق شود

^[3] یاقوتی با اشاره به اینکه استفاده از این راهکار ساده و بکارگیری آن موجب افزایش پایداری شبکه برق می‌شود، توضیح داد: کولرهای آبی با تبخیر آب، گرمای نهان هوا گرفته‌وهوای خنک به‌درون منازل دمیده می‌شود من در این روند عواملی چون دمای هوا و میزان تبخیر گرمای نهان به هوای خنک مؤثر است به طوری که هرچه دمای هوا پایین‌تر باشد، خنکی بیشتری هم از طریق تبخیر وارد خانه می‌شود